Estadual Técnica Olavo Bilac, Escola Estadual de Ensino Médio Timbaúva, Instituto 

Estadual Arneldo Matter e Instituto Estadual Padre Francisco Garcia. 

Este nível de ensino tem, matriculados, um total de 15915 alunos. A pesquisa 

foi aplicada a 138 (cento e trinta e oito) estudantes, especificamente do terceiro ano 

do ensino médio, no diurno, nos dias 30 de outubro de 2019, no Colégio Estadual 

São Borja - CESB; 31 de outubro de 2019, na Escola Estadual Técnica Olavo Bilac; 

no dia 1º de novembro de 2019, no Instituto Estadual Padre Francisco Garcia;